

**საქართველოს 2015 წლის იანვარ - მაისის სახელმწიფო ბიუჯეტის
შემოსულობების შესრულების მაჩვენებლები**

სახაზინო სამსახურის ოპერატიული ინფორმაცია

ათას ლარებში

	მაჩვენებლები	6 თვის გეგმა	5 თვის შესრულება	%
I	სულ შემოსულობები	4,535,092.2	3,781,287.0	83.4%
II	შემოსავლები	3,691,179.2	3,241,754.3	87.8%
III	გადასახადები	3,504,100.0	3,036,124.8	86.6%
	გადასახადები შემოსავლებზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე	1,386,200.0	1,326,294.1	95.7%
	საშემოსავლო გადასახადი	898,500.0	786,218.6	87.5%
	მოგების გადასახადი	487,700.0	540,074.8	110.7%
	სხვა გადასახადები შემოსავალზე, მოგებაზე და კაპიტალის ღირებულების ნაზრდზე, რომელთა კლასიფიცირება შეუძლებელია	-	0.7	
	გადასახადები საქონელსა და მომსახურებაზე	2,051,400.0	1,671,104.7	81.5%
	დამატებული ღირებულების გადასახადი	1,634,000.0	1,368,531.7	83.8%
	აქციზი	417,400.0	302,573.1	72.5%
	გადასახადები საგარეო ვაჭრობასა და საგარეო ეკონომიკურ ოპერაციებზე	54,100.0	29,619.3	54.7%
	იმპორტის გადასახადი	54,100.0	29,619.3	54.7%
	სხვა გადასახადები	12,400.0	9,106.7	73.4%
IV	გრანტები	90,484.2	88,688.1	98.0%
V	სხვა შემოსავლები	96,595.0	116,941.3	121.1%
	შემოსავლები საკუთრებიდან	26,700.0	24,845.4	93.1%
	<i>მათ შორის:</i>			
	პროცენტები	23,200.0	13,671.7	58.9%
	დივიდენდები	-	137.8	
	რენტა	3,500.0	11,036.0	315.3%
	საქონლის და მომსახურების რეალიზაცია	24,595.0	22,655.5	92.1%
	<i>მათ შორის:</i>			
	ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები	23,490.0	21,387.5	91.0%
	არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება	1,105.0	1,268.0	114.8%
	შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან	70.0	99.1	141.6%
	შემოსავლები მომსახურების გაწვიდან	1,035.0	1,140.2	110.2%
	სხვა შემოსავალი არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურებიდან	-	28.6	
	სანქციები (ჯარიმები და საურავები)	30,000.0	24,150.1	80.5%
	ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარეშე	-	6,256.5	
	შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები	15,300.0	39,033.8	255.1%
VI	არაფინანსური აქტივების კლება	26,000.0	101,765.3	391.4%
	ძირითადი აქივები	25,000.0	25,530.1	102.1%
	არაწარმოებული აქტივები	1,000.0	76,235.2	7623.5%
	<i>მათ შორის:</i>			
	მინა	1,000.0	845.7	84.6%
	რადიოსიხშირული სპექტრით სარგებლობის ლიცენზია	-	75,389.5	
VII	ფინანსური აქტივების კლება	33,400.0	16,293.4	48.8%
	საშინაო ფინანსური აქტივები	33,400.0	16,293.4	48.8%
	<i>მათ შორის:</i>			
	სესხები	33,400.0	16,290.7	48.8%
	შემოსულობა სხვა დებიტორული დავალიანებებიდან	-	2.7	
VIII	ვალდებულებების ზრდა	784,513.0	421,474.0	53.7%
	საშინაო ფინანსური ვალდებულებები	300,000.0	247,570.7	82.5%
	<i>მათ შორის:</i>			
	შემოსულობა ფასიანი ქაღალდებიდან, გარდა აქციებისა	300,000.0	247,570.7	82.5%
	საგარეო ფინანსური ვალდებულებები	484,513.0	173,903.4	35.9%
	<i>მათ შორის:</i>			
	საინვესტიციო გრძელვადიანი შეღავათიანი კრედიტები	254,513.0	149,166.8	58.6%
	ბიუჯეტის მხარდამჭერი კრედიტები	230,000.0	24,736.6	10.8%